Niigata Youth Talent学生ボランティア募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新潟青年会議所では若者に自ら若者文化を盛り上げる気概をもっていただきたく、青少年地域活性化事業として

Niigata Youth Talent の開催を計画しております。

本事業は、まず若者によるパフォーマンスを披露いただき、その後、一般社団法人新潟 Remix 協会の代表であられる

久住健氏から講演をいただきます。参加者に講演とパフォーマンスを通じて地元カルチャー、ローカルシーンの底上げを

狙い、地域のコミュニティの活性化へとつなげます。

本事業の運営・設営補助や広報活動を担当していただく学生ボランティアを募集しており、是非ともご検討をお願い致し

ます。

敬具

実施日時

2023年 11月 5日（日曜日） ※時間はタイムスケジュール参照ください。

実施場所・会場

朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター 国際会議室（マリンホール）

〒950-0078 新潟市中央区万代島 6番 1号

【依頼事項】

・司会  事業当日の司会を担当していただきます。

・受付補助 受付をお手伝いいただきます。

・運営補助 リハーサル、アテンド等運営をお手伝いいただきます。

・設営補助 機材の設営、転換の設営等をお手伝いいただきます。

・その他  SNS等で積極的な事業の発信をしていただきます。

募集人数は司会 2名、受付補助 2名、運営補助 3名、設営補助 3名、計 10名を目標に募集します。

当日ボランティアに加え、新潟青年会議所担当者と 2回程度打ち合わせを実施し、事業構築、運営の補助をしていただ

きます。

事業日当日はお弁当がございます。

交通費（駐車場代）については大変恐縮ですが自費にてお願い致します。

【応募方法】

下記のお問い合わせ先にご連絡ください。

・お問い合わせ先

一般社団法人 新潟青年会議所 事務局

TEL:025-229-0874

E-mail:info@niigata-jc.com

tel:025-229-0874

タイムスケジュール

当日までのスケジュール

10月上旬 学生ボランティア決定 打ち合わせ実施

10月中旬 広報活動内容、役割決定 打ち合わせ実施

10月中旬～当日まで 広報活動実施

事業当日スケジュール 11月 5日

時刻 所要時間 内容 備考

9:00 00:30 委員会メンバー集合、打ち合わせ

9:30 00:30 学生ボランティア集合、打ち合わせ

10:00 02:30 出演者集合

打ち合わせ、リハーサル

リハーサル会場

朱鷺メッセ

12:30 01:00 音響、設営最終確認、最終打ち合わせ

13:30 00:30 受付開始

14:00 00:04 開会

主催者挨拶

司会

学生ボランティア 2名

主催者挨拶

理事長 加藤宏隆 君

14:04 00:03 趣旨説明 副委員長 熊谷悟司 君

14:07 00:04 会場設営

コメンテーター入場

14:11 01:28 コメンテーター紹介（2分）

パフォーマンスショーケース

出演者 8組×9分（パフォーマンス 5分＋転換 4分＋

コメント 2分）

計 88分

山田彩乃 氏

久住健 氏

理事長 加藤宏隆 君

15:39 00:01 コメンテーター退場

15:40 00:01 講師入場

15:41 00:20 講演 久住健 氏

16:01 00:01 講師退場

16:02 00:03 総括 委員長 中嶋淳 君

16:05 00:05 事後アンケート

16:10 00:50 閉会

17:00

片付け 撤収